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Annotatsiya:Dunaliella turiga mansub yashil mikrosuv o’tlari biotexnologik tadqiqotlar 

va sanoat uchun tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda. Ushbu mikroorganizmlarning yuqori 

sho‘rlanishga chidamliligi, ekologik moslashuvchanligi, tez o’sish sur’ati va bir nechta biologik 

faol metabolitlarni sintez qilish qobiliyati ularga bo‘lgan ilmiy va tijoriy qiziqishni oshirmoqda. 

Dunaliella  hujayra devoriga ega bo‘lmagan, Chlorophyta bo’limiga mansub bir hujayrali yashil 

suv o’ti bo’lib, Volvocales tartibiga va Polyblepharidaceae oilasiga kiradi. Bugungi kunga qadar 

uning 28 turi aniqlangan: ulardan 5 tasi chuchuk suvda, 23 tasi esa dengiz va sho’rlangan 

muhitlarda uchraydi. 

Sanoatda Dunaliellaning qimmatli komponentlar  β-karotin, lipidlar, glitserin va 

vitaminlarni sintez qilish qobiliyati alohida e’tiborni tortadi. Ayniqsa, Dunaliella salina turi β-

karotinning eng samarali tabiiy manbai hisoblanadi va quruq biomassa massasining 25% gacha 

lipidlarga boy bo‘lishi mumkin. Yuqori sho’rlanishga chidamliligi sababli bu suv o’tlarining ochiq 

tizimlarda o’stirilishi mumkin bo‘lib, bu esa kontaminatsiya (ifloslanish) xavfini kamaytiradi. 

Ushbu xususiyatlar Dunaliella turini barqaror va istiqbolli biotexnologik resursga aylantiradi. 

Kalit so’zlar: fotoperiod, biorefiner, biodizel, Dunaliella salina ,lipid, akvakultura, b-

karotin,mikroalg biotexnalogiyasi, oqsil, oqava suvlar.  

Abstract: Green microalgae of the genus Dunaliella are of great biotechnological and 

industrial importance. The ability of these microorganisms to achieve high salinity, environmental 

friendliness, rapid growth rate, and the synthesis of several biologically active substances are 

increasing the scientific and commercial processes. Dunaliella is a unicellular green algae 

belonging to the division Chlorophyta, which does not have a cell wall, belongs to the order 

Volvocales and the family Polyblepharidaceae. To date, 28 of its species have been identified: 5 of 

them are found in freshwater, and 23 are found in marine and saline environments.     In industry, 

Dunaliella is of great interest for its valuable components - β-carotene, lipids, glycerol, and means 

for synthesizing products. For this, the species Dunaliella salina is the most effective natural source 

of β-carotene and can contain up to 25% of lipids in the dry biomass mass. Due to its high salinity, 

this algae can be grown in open systems, which reduces the risk of contamination. This makes the 

Dunaliella species a promising biotechnological resource in the future. 

Keywords: photoperiod, biorefinery, biodiesel, Dunaliella salina, lipid, aquaculture, β-

carotene, microalgae biotechnology, protein, wastewater 

Kirish. Zamonaviy biotexnologiyaning rivojlanishi bilan mikroorganizmlardan, xususan 

mikrosuvo’tlardan yuqori qimmatli biologik faol moddalarni olishga boʻlgan qiziqish ortib 

bormoqda. Shu kontekstda Dunaliella salina ekstremal sho’r sharoitlarda muvaffaqiyatli 

rivojlanuvchi yashil mikrosuvo’t ayniqsa katta ahamiyat kasb etmoqda. Uning fiziologik 
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xususiyatlari va metabolitlar ishlab chiqarish salohiyati bu turni biorefineriya tizimlarida 

perspektivlik obyektga aylantirmoqda.   

Biorefineriya tushunchasi biologik xomashyoni (bu holda mikrosuvo’t biomasini) qayta 

ishlash va undan turli qimmatbaho mahsulotlar (yoqilgʻi, oziq-ovqat qo’shimchalari, farmatsevtik 

preparatlar) olishga qaratilgan kompleks yondashuvni anglatadi. D. salina asosida 

biorefineriyaning afzalligi shundaki, u bir vaqtning oʻzida bir nechta muhim mahsulotlarni – β-

karotin, lipidlar, glitserin, oqsillar va boshqa biofaol birikmalarni ishlab chiqarish imkonini beradi.   

Dunaliella salina odatda sho'rlangan muhitda o'stiriladigan yashil bir hujayrali mikroalglar 

bo'lib, farmatsevtikada, sog'liqni saqlash, oziq-ovqat va energiya sanoatida turli xil foydalanishga 

ega.[1] Dunaliella turlari katta chidamlikka ega ba'zi turlar 0 ° C dan 45 ° C gacha bo'lgan 

haroratlarda omon qoladi,va  optimal o'sish sharoiti  25 ° C dan 35 ° C gacha bo'ladi.[2] 

Karotenoidlar tabiiy pigmentlardir iqtisodiy nuqtai nazardan ko'p foyda va 

muhim biomahsulotlarga ega . Dunaliella turlarida juda ko'p miqdordagi lipidlar va uglevodlar 

yoki kraxmal molekulalari mavjud. Ushbu biomolekulalar turli xil bioyoqilg'i ishlab chiqarish 

uchun ishlatilishi mumkin. Dunaliella turlario'ttizdan ortiq turlarni o'z ichiga oladi.[3] 

Dunaliella hujayralari odatda avtotrof sharoitda o’sadi va yorug’lik ularning eng keng tarqalgan 

energiya manbai hisoblanadi. Odatda, hujayra o’sishi fotoperiodik jarayon bilan ortadi.[4] 

 Dunaliella salina (D salina) o’zining yuqori beta-karotin ishlab chiqarish quvvati va chuchuk suv 

resurslarimizni oqava suvlarni qayta ishlashda himoya qilish uchun halofil tur bo’lgani uchun 

tanlangan. Oziq moddalar tahlillari shuni ko’rsatdiki, D sho’r nitrat, ammiak va fosforni shahar 

oqava suvlaridan 45% dan 88% gacha olib tashlashi mumkin shu sababli uni  oqava suvlarni 

tozalash tizimlarida va yuqori qiymatli biomahsulotlar ishlab chiqarishda foydalanish mumkin 

bo'lgan potentsial nomzod tur sifatida tavsiya qilish mumkin.[5]. 

Akvakultura chiqindi suvlarida Dunaliella D. tertiolecta 1 kundan keyin mos ravishda 90% 

dan ortiq noorganik azot va noorganik fosforni olib tashlashga qodir bo’lgan ozuqa moddalarini 

assimilyatsiya qilish xususiyatiga ega.[6] 

Xulosa. Ushbu tadqiqot yaqin kelajakda Dunaliella salina asosida integratsiyalashgan 

biorefuneriya tizimlarini ishlab chiqish orqali bir biomassadan bir vaqtning o’zida turli xil yuqori 

qiymatli mahsulotlar (oziq- ovqat qo’shimchalari, farmasevtik preparatlar, bioyoqilg’i)olish 

mumkin bo’ladi.Biroq ushbu texnalogiyani sanoat miqyosida joriy etish  uchun 

mikrosuvo’tlarning o’sish sharoitlarini optimallashtirish ,metabolitlar hosildorligini oshirish va 

qazib olish texnologiyalarini takomillashtish bo’yicha qo’shimcha tadqiqotlar olib borilmoqda. 
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